ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ TRẤN BA TƠ                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

   Số:       /QĐ-UBND                    Thị trấn Ba Tơ, ngày 07 tháng 5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách và hỗ trợ kinh phí cho đối tượng

 thuộc hộ người  có công với cách mạng, người cao tuổi và hộ nghèo,

cận nghèo được hỗ trợ xây dựng mới nhà ở nhân kỷ niệm 50 năm

 ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025)

 và 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ chí Minh (19/5/1890-19/5/2025).

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 15/4/2025 của UBND thị trấn Ba
Tơ về việc tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam
thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) và 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí

Minh (19/5/1890-19/5/2025);

Xét Đơn xin hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở của bà Phạm Thị Đu, thường trú
tại TDP Đồng Chùa, đơn xin hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở của bà Phạm Thị

Noang, thường trú TDP Kon Dung; Biên bản họp ngày 21/4/2025 của UBND thị
trấn về việc xét chọn đối tượng hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở cho đối tượng
người nghèo,cận nghèo, có công cách mạng, người cao tuổi còn khó khăn về nhà

ở;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội, công chức Văn phòng –

Thống kê thị trấn Ba Tơ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách và hỗ trợ kinh phí cho 02 hộ thuộc đối tượng

người có công cách mạng, người cao tuổi, người nghèo, cận nghèo được hỗ trợ xây

mới nhà ở từ nguồn quỹ đền ơn đáp nghĩa, quỹ người cao tuổi, quỹ người nghèo

năm 2025 của thị trấn Ba Tơ, nhân kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam

thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) và 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí

Minh (19/5/1890-19/5/2025), cụ thể:

TT Họ và tên Năm

sinh

Địa chỉ Đối tượng Mức hỗ trợ Kinh phí thực

hiện

01 Phạm Thị Đu 1926 TDP Đồng

Chùa, Thị

trấn Ba Tơ

Thương binh,

hộ cận nghèo

50.000.000 đồng Chi từ Quỹ Đền ơn

đáp nghĩa năm

2025: 20.000.000

đồng; chi từ quỹ

người nghèo năm

2025: 30.000.000

đồng

02 Phạm Thị

Noang

1952 TDP Kon

Dung, Thị

trấn Ba Tơ

người cao

tuổi, hộ

nghèo

50.000.000 đồng Chi từ quỹ Người

cao tuổi năm 2025:

50.000.000 đồng

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Giao Công chức Văn hóa – Xã hội thị trấn có trách nhiệm hướng dẫn cho

hộ gia đình lựa chọn mẫu nhà phù hợp để tiến hành xây dựng nhà ở đảm bảo chất

lượng, kiểm tra, giám sát và tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện hỗ trợ nhà ở.

Đồng thời, chịu trách nhiệm về việc đảm bảo đầy đủ quy trình, thủ tục, hồ sơ, đối

tượng thụ hưởng theo quy định hiện hành.

- Giao Công chức Tài chính – Kế toán thị trấn có trách nhiệm hướng dẫn,

sử dụng nguồn kinh phí và thanh quyết toán kinh phí theo qui định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Văn hóa – xã hội, Tài chính –

Kế toán thị trấn và hộ gia đình có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT ĐU, HĐND thị trấn;

- CT. PCT. UBND thị trấn;

- Lưu: VT, TBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Mỹ Lệ

		2025-05-08T10:50:27+0700

		2025-05-08T10:57:15+0700

		2025-05-08T10:57:15+0700